
Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Segunda-feira, 06 de julho de 2020 Ano I | Edição 58



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PODER EXECUTIVO  3
Atos Oficiais 3
Portarias 3

Saae Ambiental 3
Licitações e Contratos 3
Comunicados 3
Aditivos / Aditamentos / Supressões 3



Segunda-feira, 06 de julho de 2020 3JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 58

PODER EXECUTIVO 

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA    Nº 12.420
De 06 de julho de 2020

“Revoga as Portarias nºs. 12.401, 12.402, 
12.403, 12.404, 12.405, 12.406, 12.407, 
12.408, 12.409, 12.410, 12.411, 12.412, 
12.413, 12.414, 12.415, 12.416 e 12.417 
de 1º de julho de 2020, que dispõem sobre 
a concessão de afastamento remunerado 
a servidores públicos ocupantes de cargos 
efetivos, à título de desincompatibilização, 
para concorrer às eleições municipais de 
2020, em virtude do advento da Emenda 
Constitucional nº 107, de 02 de julho de 
2020.”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E:

Art. 1º. REVOGAR as Portarias nºs. 12.401, 12.402, 
12.403, 12.404, 12.405, 12.406, 12.407, 12.408, 12.409, 
12.410, 12.411, 12.412, 12.413, 12.414, 12.415, 12.416 e 
12.417, de 1º de julho de 2020, que concederam afastamento 
remunerado a servidores públicos municipais, à título de 
desincompatibilização, em virtude do advento da Emenda 
Constitucional nº 107, de 02 de julho de 2020, publicada no 
Diário Oficial da União de 03 de julho de 2020, que adia, em 
razão da pandemia da COVID -19, as eleições municipais de 
outubro de 2020 e os prazos eleitorais respectivos.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, em 
06 de julho de 2020.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Redigida, registrada e publicada na Secretaria 
Municipal de Administração, afixada no local de costume, 
na data supra, por mim, Diderot Camargo Netto 
____________________________, Secretário Municipal de 
Administração.

Saae Ambiental

Licitações e Contratos

Comunicados

EXTRATO - AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ENTREGA 
DE EQUIPAMENTO E VEÍCULOS CONFORME OS 
CONTRATOS:  Contrato nº 002/2020 - Aquisição de uma 
Retro Escavadeira Nova, Contrato nº 003/2020 Um Veículo 
de Passeio Leve, e Contrato nº 004/2020 Uma Caminhonete 
Nova.

Considerando a continuidade da pandemia provocada pelo 
COVD -19 (Novo Corona Vírus) e todas as dificuldades que 
esta vem provocando.

Prorrogaremos por mais 90 (noventa) dias a entrega dos 
objetos dos referidos contratos.

Contando com a habitual atenção de vossa senhoria, 
agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

Águas de Lindoia 06 de julho de 2020

CRISTIAN DA ROCHA PRADO

PRESIDENTE

Aditivos / Aditamentos / Supressões

SAAE – SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LIN-
DÓIA

EXTRATO - TERMO ADITIVO Nº 004/2020- 1º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 007/2019 -CONTRATANTE: 
SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, 
CNPJ nº 46.439.865/0001-50 CONTRATADA: CONTROLE 
ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA, CNPJ/MF nº 
05.431.967/0001-41, Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de coleta e análises mensais e 
semestrais nas Estações de Tratamento de Água - ETA I e II, 
Estação de Tratamento de Esgoto – ETE e em outros locais 
que a Autarquia determinar, no Município de Águas de Lindóia/
SP conforme Portaria n.º 2.914/11, atualizada pela Portaria de 
Consolidação nº 05/2017 do Ministério da Saúde e NBR ISO/
IEC 17025/2017, para aquisição parcelada durante 12 meses, 
conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. Fica autorizado o 1º Termo Aditivo de prazo do 
Contrato Nº 007/2019 por mais 12 (doze) meses acrescendo 
o quantitativo nos itens 7,8,12 e 13, pelo valor total de R$ 
36.940,00 (trinta e seis mil e novecentos e quarenta reais), e 
prevalecendo todas as demais condições convencionadas no 
contrato original, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Jurídica desta Autarquia. Águas de Lindóia, 06 de julho de 
2020, CRISTIAN DA ROCHA PRADO - Presidente



Segunda-feira, 06 de julho de 2020 4JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 58

EXTRATO - TERMO ADITIVO Nº 006/2020- 2º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 004/2019 -CONTRATANTE: 
SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, 
CNPJ nº 46.439.865/0001-50 CONTRATADA: TIM S/A, CNPJ/
MF nº 02.421.421/0001-11, Objeto: Prestação de Serviços 
de telecomunicação na modalidade de serviços de telefonia 
pessoal (smp – serviço móvel pessoal) sob demanda, através 
de tecnologia 4g, 3g, 2g e gprs com pacotes de minutos vc1, 
vc2 e vc3, e pacotes de dados, para 4(quatro) assinaturas, 
nos termos da proposta apresentada à Dispensa de Licitação 
Nº 001/2019-SAAE, Processo Nº 005/2019-SAAE.. Fica 
autorizado o 2º Termo Aditivo de prazo do Contrato Nº 004/2019 
-SAAE, acrescentando mais 04 (quatro) linhas majorando o 
contrato em R$ 2.367,84 (dois mil, trezentos e sessenta e sete 
reais e oitenta e quatro centavos) ao ano, ou R$ 197,32 (cento e 
noventa e sete reais e trinta e dois centavos) mês, e mantendo 
o período de 12 (Doze) meses, desde que prevalecendo todas 
as demais condições convencionadas no contrato original, 
de acordo com o parecer da Procuradoria Jurídica desta 
Autarquia. Águas de Lindóia, 06 de julho de 2020, CRISTIAN 
DA ROCHA PRADO - Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2020, PROCESSO 
Nº 008/2020, DISPENSA LICITAÇÃO Nº 004/2020-SAAE, 
CONTRATANTE: SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
ÁGUAS DE LINDÓIA, CNPJ/MF nº 46.439.865/0001-50, 
CONTRATADA: INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA, 
CNPJ nº 04.225.153/0001-98, Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços para implantação e cessão de 
direito de uso de 03 (três) licenças de software com sistema 
operacional Android, para leitura e impressão simultânea de 
contas de água, esgoto e outros serviços por um período de 
12 meses, Dotação Orçamentária: 17.512.0317.2301.00.3.3.9
0.40.00, Valor total: R$ 14.520,00 (quatorze mil quinhentos e 
vinte reais) ano, sendo R$ 1.210,00 (um mil e duzentos e dez 
reais) por mês, Prazo: 12 (doze) meses. Águas de Lindóia, 06 
de julho de 2020, CRISTIAN DA ROCHA PRADO - Presidente.


	PODER EXECUTIVO 
	Atos Oficiais
	Portarias
	Saae Ambiental
	Licitações e Contratos
	Comunicados
	Aditivos / Aditamentos / Supressões

		2020-07-06T17:58:43-0300
	Publicação Oficial do Município




